شیعیان از زمان عالمگیر تا شاه عالم از نظر سیاسی ضعیف بودند. اکنون لازم بود که یک مدبّر و فردی ارتشی مانند بیرم‌خان خانان در شخصیت نجف‌خان به وجود آید. او روهیله‌ها، مرهته‌ها و جاتهارا شکست داد. تمام سرکشان و طاغیان را از دهلی، آگره و از مناطق دوردست بیرون کرد. ذوالفقار الدوله نجف‌خان در سال ۱۱۹۶ هـ ق/ ۱۷۸۲ م درگذشت، بعد از وی در آگره و اوده حکومت سیاسی شیعیان به وجود آمد. در همان زمان شاه عبدالعزیز (درگذشته به سال ۱۲۳۹ هـ ق/ ۱۸۲۴ م) تحفة اثنی عشریه نوشته شد و چاپخانه‌ای نیز احداث شده بود. در زمان تألیف تحفة اثنی عشریه، حکیم میرزا محمد اقدام به پاسخگویی آن کرد و چون تحفة اثنی عشریه چاپ شد، پاسخ آن نیز تحت عنوان نزهت اثنی عشریه به چاپ رسید. حکیم در سال ۱۲۳۵ هـ ق به شهادت نایل شد.

مولانا حامدحسین موسوی با قاضی نورالله شوشتری محبت خاصی داشت.

وقتی مولانا حامدحسین در سال ۱۲۷۱ هـ ق به آگره رفت بر مزار شهید ثالث^۱ حاضر شد.

این مزار از سال ۱۰۱۹ هـ ق تا ۱۱۸۸ هـ ق به علت عدم حضور شیعیان بتدریج به خرابه‌ای تبدیل شده بود. در سال ۱۱۸۸ هـ ق/۱۷۷۴م در دوره ذوالفقارالدوله نجف‌خان سید محمد منصور موسوی نیشابوری استاندار آگره مجدداً آن را تعمیر کرد. آیه‌الله میرحامد حسین موسوی تقریباً بعد از ۱۱۵، ۱۱۶ سال مردم را به مرمت آن مزار و تجدید آبادی متوجه ساخت و در سال ۱۲۹۰ هـ ق به سرپرستی سیدعلی نقی پهرسری فرماندار محل از نو مرمت شد و از سال ۱۳۶۱ هـ ق به بعد این محل به صورت یک آبادی بسیار عالی درآمد.

سرانجام بر اثر کثرت کارهای طولانی و مداوم به بیماری معده مبتلا گشت و نیز از کثرت تحریر دستهای ضعیف شد، چرا که از خواندن و نوشتن دست بر نمی‌داشت. حامد حسین حدود ده هزار نسخه خطی و کتب کمیاب را ذخیره کرده بود. این کتابها مایه آبروی لکنهو و گنجینه علوم اسلامی است.

وفات: حامد حسین در ۱۸ صفر سال ۱۳۰۶ هـ ق/۲۵ اکتبر ۱۸۸۸م در کتابخانه خود واقع در محله کهجوه لکنهو درگذشت، حتی یک روز قبل از وفات مشغول کارهای علمی بود. بعد از وفات جنازه‌اش را به خانه‌اش آوردند و با مشایعت تمام شهر در حسینیه غفران‌مآب به خاک سپرده شد و به لقب فردوس مآب اشتهاار یافت.

تصانیف او عبارتند از:

مولانا حامد حسین فردی ادیب و مصنفی ورزیده و مجتهدی کامل بود و در فقه و اصول، منطق و فلسفه در تمام کشور شهرت داشت و افاضل سنی و عرب و عجم به وی رجوع می‌کردند و با وی مکاتبه داشتند.

فرزندان او عبارتند از:

مولانا ناصر حسین (ر.ک: شرح حال).

مولانا ذاکر حسین (ر.ک: شرح حال).

۱۲۸۷هـ / ۱۸۷۰م

حامد حسین لکنهوی

۱۳۶۰هـ / ۱۹۴۱م

سید حامد حسین بن حسین لکنهوی یکی از شاگردان مولانا حامد حسین فردوس مآب مؤلف کتاب العباقت بود وی از افراد مقدس، عالم و ماهر در نظم و نثر عربی به شمار می‌رفت. مدیریت کتابخانه ناصرالملة لکنهوی و معاون شعبه تصنیف و تألیف کتب را برعهده داشت.

۱۲۵۵هـ / ۱۸۳۹م

حبیب حیدر کنتوری

۱۳۰۴هـ / ۱۸۸۷م

مولانا الحاج سید حبیب حیدرین حبیب‌الله موسوی نیشابوری با خاندان کنتوری مفتی محمدقلی نسبت نزدیک داشت. وی در سال ۱۲۵۵هـ متولد شد. بسیار باهوش بود و با توفیق الهی در علوم و فنون مختلف مهارتی عجیب به دست آورد.